様式第１号（第５条関係）

狩猟免許等取得補助金交付申請書

  年  月  日
本山町長        様

住 所

氏 名            ○印

令和  年度において、有害鳥獣を捕獲するため新たに狩猟免等許を取得したので、

下記の金額を交付願いたく、本山町狩猟免許等取得補助金交付要綱第５条の規定に基

づき、関係書類を添えて申請します。
記

１ 補助金申請額            円
２ 狩猟免許等の種類（取得した免許を○で囲む。）

① 第１種銃猟免許  ②わな猟免許  ③鉄砲所持許可  ④第 2 種銃猟免許

３ 補助対象経費

免許区分 補助対象経費 金額（円）

第 1 種銃猟免許

わな猟免許

第 2 種銃猟免許

①初心者講習会受講料【県費】

②狩猟免許受験料

③診断書料(免許取得に係るもの)【県費】

鉄砲所持許可

④診断書料(鉄砲所持許可に係るもの)

⑤銃初心者講習料

⑥実技試験料(一種)

⑦射撃講習料【県費】

⑧所持許可手数料

 ⑨小計(①＋③＋⑦)【県費】

⑩小計(②＋④＋⑤＋⑥＋⑧)

⑪ 合  計(⑩＋⑪)

４ 添付書類

（１） 取得した狩猟免許証等の写し

（２） 経費の領収書等の写し

（３） 嶺北猟友会の会員であり、かつ、有害鳥獣捕獲メンバーとして有害鳥獣の捕獲活動

を行う者であることの証明書（様式第２号）

    (第一、第二種銃においては、第一種または第二種銃猟免許及び鉄砲所持許可を取得

後、提出とする

（４） 町税完納証明書

（５） その他、町長が必要と認めるもの